Odpowied� wydaje si� oczywista. Ju� autor Rocznika �wi�tokrzyskiego pod ko-
niec 	�� w. potwierdzi� istnienie w pami�ci historycznej w�tku odpowiedzialnoci 
rycerzy herbów Strzemi� i Jastrz�biec za doprowadzenie do zabójstwa i po
wiar-
towanie w. Stanis�awa:

Qui correccionem spernens, ipsum accessit et invenit in Rupella sancti Micha-
elis archangeli circa aram divina celebrantem, evaginto gladio ipsum ad caput 
percussit et interfecit. Tandem milites alii sui manus et pedes amputaverunt, 
videlicet accipitres et unum strepe, wulgariter strz�myn, in clipeo deferentes; 
ut dicitur, ex suggestione ipsorum et mala informacione predictus rex homi-
cidium perpetravit, et in continenti nobiles .

W 	�� w. infamia ci��y�a wi�c na przedstawicielach tych rodów, gdy� król Boles�aw 
rzekomo dopuci� si� zabójstwa za rad� ich protoplastów, którzy dodatkowo mieli 

wiartowa
 cia�o biskupa. Szczególnie w kr�gach elit, w których por�bane i cu-
downie zroni�te zw�oki wi�tego kojarzono z podzielonym i potem zjednoczonym 
pa�stwem polskim, zarzut demembracji niós� za sob� wyj�tkowy ci��ar gatunkowy. 
Narracj� o uczestnictwie rycerzy w mordzie barwnie rozwin�� Jan D�ugosz: 

��  Ibidem, s. ���; P. Mrozowski, Polskie nagrobki gotyckie, Warszawa ����, s. ���–���.
��  S. Wróblewski, Rycerstwo…, s. �ƒ�–���; A. Boniecki, Herbarz polski �’ , s. ���–���.
��  A. Boniecki, Herbarz polski �’ , s. ���.
�ƒ  Dyplom spisany zosta‚ przez Jana Januszowskiego, wizytatora ko‡cio‚a w ���� r., por. ��� , 

rkps � ¦ �, Visitatio decanatus Boboviensis…, k. ��v–��.
��  Rocznik �wi�tokrzyski, wyd. A. Rutkowska-P‚achci�ska, ��Ÿ ns ’�� , Kraków ����, s. ��.
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Sed neque milites de tribus domibus et familiis, videlicet babatum cum cruce, 
item strepe, item fluvium Srzenyawa cum cruce, et qui ab ipsis scissi sunt, 
simplicem fluvium sine cruce, qui se Druszina appellant, pro insigni defe-
rentes (quorum progenies et successio in hanc diec in Polonia perdurat), qui 
ad peragendum scelus cum rege advenerant, quamvis Divinam virtutem vice 
triplici experti, abstinendum sibi a contagione patrati iam a rege patricidii 
censuerunt, quinimo quasi priorem pusillanimitatem a rege eis exprobatam 
detersuri corpus viri sancti in terram a regio ictu cerebro rupto defluens, 
certatim mucronibus et pugionibus invadunt. Et qui in vivum potencia su-
perna prohibiti non poterant, in corpus exanime, unus alterum preveniendo 
et impediendo, creberrimos edunt ictus, ut, rege scelus tantum inspectante, 
is in suo favore haberetur pocior, qui crudelius in sanctum impegisset. Unde 
factum est, ut cadaver sanctum minutatim in mille pecies concideretur, ut 
a membro quolibet singularem se exigere voluisse penam decerneret et tot 
mortibus quot concisionibus virum Dei plectendum censuisset […]. Moxque 
milites rege spectatore iussa perficiunt et corporis sacri partes per circuitum 
dispergunt et velut quoddam heroicum decus peregissent, sanguine martiris 
aspersi, in regiam cum Boleslao rege revertuntur ¹„„.